



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

DLT HOLDING APS
LUNDBORGVEJ 23-25, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. juni 2022

Martin Allan Laursen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-7
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	8
Ledelsesberetning.....	9
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-22
Anvendt regnskabspraksis.....	23-29

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DLT HOLDING ApS Lundborgvej 23-25 8800 Viborg
	CVR-nr.: 26 69 89 36
	Stiftet: 24. maj 2002
	Kommune: Viborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Martin Allan Laursen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2021 tkr.	2020 tkr.
Resultatopgørelse		
Bruttoresultat.....	65.665	56.691
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA).....	30.982	27.265
Resultat af primær drift.....	30.175	28.852
Finansielle poster, netto.....	5.015	-338
Årets resultat før skat.....	57.651	36.692
Årets resultat.....	50.171	31.422
Balance		
Balancesum.....	212.404	113.075
Egenkapital.....	99.424	49.253
Pengestrømme		
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	4.690	7.344
Pengestrømme fra investeringsaktivitet.....	-44.942	-8.701
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet.....	14.446	2.990
Pengestrømme i alt.....	-25.806	1.633
Investeringer i materielle anlægsaktiver.....	-41.026	-6.422
Nøgletal		
Soliditetsgrad.....	46,8	43,6
Egenkapitalforrentning.....	67,5	90,9

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er handel, håndværk, industri og investering samt som holdingselskab at eje aktier og anparter i andre selskaber.

Koncernens aktiviteter består af fremstilling af træprodukter og øvrige produkter til håndværksbranchen samt desuden formueforvaltning ved investering i andre virksomheder og ejendomme.

Usædvanlige forhold

Selskabet og koncernen har i regnskabsåret ændret regnskabspraksis med hensyn til måling af kapitalandele i associerede virksomheder, måling af varebeholdninger inkl. indirekte produktionsomkostninger samt indregning af finansiel leasing.

Selskabet og koncernen er overgået fra at måle kapitalandele i associerede virksomheder efter kostprismetoden til at måle dem efter den indre værdis metode, indregne indirekte produktionsomkostninger samt indregning og måling af finansiel leasing. Praksisændringen er sket som følge af overgangen til regnskabsklasse C samt som følge af, at det er selskabets opfattelse, at den ændrede praksis vil medvirke til at give et mere retvisende billede af selskabets og koncernens økonomiske stilling.

Selskabet og koncernen har anvendt overgangsreglerne i årsregnskabslovens § 78, stk. 7, hvorfor sammenligningstallene ikke er sammenlignelige for såvidt angår indirekte produktionsomkostninger og finansiel leasing.

Der henvises i øvrigt til beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis, herunder beskrivelse af påvirkningen på årsrapporten af praksisændringen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Bruttofortjenesten har udgør i 2021 i alt 65.665 t.kr. hvilket er en stigning på 8.974 t.kr. i forhold til året før. Aktivitetsniveauet har i 2021 været stigende i alle koncernens forretningsområder.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets resultat udgør et overskud på 57.651 tkr. før skat og 50.171 tkr. efter skat. Stigningen i forhold til året før skyldes primært stigende omsætning. Årets resultat er meget tilfredsstillende og bedre end forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Selskabet og koncernen arbejder med et miljøbevidst fokus.

Ved indkøb af varer fokuseres på miljøbevidste løsninger samtidig med, at der i produktionen arbejdes med optimering af materialespild.

Forventninger til fremtiden

Der forventes en omsætning på uændret niveau, men et resultat før skat, der er lavere end realiseret i 2021. Årsagen til det forventede lavere resultat er krigen i Ukraine og de deraf afledte økonomiske konsekvenser i form af prisstigninger og udskudte projekter.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		65.665	56.691	150	1.869
Personaleomkostninger.....	1	-34.683	-29.426	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-3.520	-2.912	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-6	0	0	0
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....		2.719	4.499	0	0
DRIFTSRESULTAT		30.175	28.852	150	1.869
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virk- somheder.....	2	22.461	8.168	46.240	29.305
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		-250	0	-250	0
Andre finansielle indtægter.....	3	7.190	1.051	5.275	95
Nedskrivning af finansielle aktiver.....		0	10	0	10
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.925	-1.389	-805	-195
RESULTAT FØR SKAT.....		57.651	36.692	50.610	31.084
Skat af årets resultat.....	5	-7.480	-5.270	-1.089	-343
ÅRETS RESULTAT	6	50.171	31.422	49.521	30.741

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Goodwill.....		2.629	3.373	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	2.629	3.373	0	0
Grunde og bygninger.....		22.326	20.599	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.223	1.028	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		671	401	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		1	82	0	0
Investeringsjendomme.....		56.067	29.185	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse.....		11.971	0	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	8	92.259	51.295	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	41.441	29.620
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		33.119	11.109	33.119	11.109
Andre værdipapirer.....		1.500	1.500	1.500	1.500
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		4.637	5	4.637	5
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		4.260	4.560	3.900	4.200
Finansielle anlægsaktiver.....	9	43.516	17.174	84.597	46.434
ANLÆGSAKTIVER.....		138.404	71.842	84.597	46.434
Råvarer og hjælpematerialer.....		15.824	5.510	0	0
Varer under fremstilling.....		3.165	703	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		1.277	798	0	0
Forudbetaling for varer.....		557	0	0	0
Varebeholdninger.....		20.823	7.011	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		16.488	14.802	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	14.557	6.232
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		4.000	6.423	4.000	6.423
Udskudte skatteaktiver.....	12	0	265	0	0
Andre tilgodehavender.....		27.431	4.738	26.422	4.333
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	5.903	4.786
Periodeafgrænsningsposter.....	10	622	524	0	0
Tilgodehavender.....		48.541	26.752	50.882	21.774
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	11	1.753	4.105	0	0
Værdipapirer.....		1.753	4.105	0	0
Likvide beholdninger.....		2.883	3.365	1	2.431
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		74.000	41.233	50.883	24.205
AKTIVER.....		212.404	113.075	135.480	70.639

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Selskabskapital.....		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		32.079	10.113	69.820	36.074
Overført resultat.....		64.720	39.015	26.979	13.704
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.500	0	2.500	0
EGENKAPITAL.....		99.424	49.253	99.424	49.903
Hensættelse til udskudt skat.....	12	350	0	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....		517	0	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		867	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		54.374	39.935	0	0
Feriepengeindefrysning.....		429	429	0	0
Langfristede gældsforpligtelser....	13	54.803	40.364	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		491	0	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		36.857	12.016	12.003	4.878
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		24	24	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.197	3.801	42	17
Gæld til tilknyttede virksomheder..		0	0	16.146	11.596
Selskabsskat.....		6.103	4.218	6.105	4.245
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	92	0
Anden gæld.....		7.721	2.981	1.668	0
Deposita.....		917	418	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser....		57.310	23.458	36.056	20.736
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		112.113	63.822	36.056	20.736
PASSIVER.....		212.404	113.075	135.480	70.639
Eventualposter mv.	14				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15				
Nærtstående parter	16				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 31. december 2020.....	125	0	39.015	0	39.140
Praksisændring.....		10.113			10.113
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021..	125	10.113	39.015	0	49.253
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		22.420	25.251	2.500	50.171
Overførsler					
Afgang/ophør.....		46	-46		0
Modt./dekl. udbytte.....		-500	500		0
Egenkapital 31. december 2021.....	125	32.079	64.720	2.500	99.424
Moderselskabet					
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 31. december 2020.....	125	25.961	13.704	0	39.790
Praksisændring.....		10.113			10.113
Korrigeret egenkapital 1. januar 2021..	125	36.074	13.704	0	49.903
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.....		46.200	821	2.500	49.521
Overførsler					
Afgang/ophør.....		46	-46		0
Modt./dekl. udbytte.....		-12.500	12.500		0
Egenkapital 31. december 2021.....	125	69.820	26.979	2.500	99.424

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2021 tkr.	2020 tkr.
Årets resultat	50.171	31.422
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.520	2.912
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-215	-145
Resultat af associerede virksomheder	-22.461	-8.168
Resultat af andre kapitalandele	250	0
Regulering af andre finansielle indtægter.....	2.352	-760
Skat af årets resultat tilbageført.....	7.480	5.270
Øvrige reguleringer.....	-2.719	-4.499
Betalt selskabsskat.....	-4.975	-4.494
Ændring i varebeholdninger	-13.812	2.602
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-22.054	-9.812
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	517	-1.600
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	6.636	-5.384
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	4.690	7.344
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-3.718
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-41.026	-6.422
Salg af materielle anlægsaktiver.....	221	1.749
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-5.231	-350
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	594	40
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	500	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-44.942	-8.701
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	20.258	5.991
Afdrag på lån.....	-5.812	-1.001
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	0	-2.000
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	14.446	2.990
ÆNDRING I LIKVIDER.....	-25.806	1.633
Likvider 1. januar.....	-6.240	-7.873
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	-32.046	-6.240
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	2.883	3.365
Kassekredit.....	-34.929	-9.605
LIKVIDER, NETTOGÆLD.....	-32.046	-6.240

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet		
	2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	
Personaleomkostninger					1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	45	40	0	0	
Løn og gager.....	33.746	28.494	0	0	
Pensioner.....	2.194	1.927	0	0	
Andre omkostninger til social sikring.....	866	676	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	1.511	1.356	0	0	
Aktiverede lønomkostninger.....	-3.634	-3.027	0	0	
	34.683	29.426	0	0	
Oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven § 98 b, stk. 3 nr. 2.					
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder					2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	23.779	21.137	
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder.....	22.461	8.168	22.461	8.168	
	22.461	8.168	46.240	29.305	
Andre finansielle indtægter					3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	113	95	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	7.190	1.051	5.162	0	
	7.190	1.051	5.275	95	
Andre finansielle omkostninger					4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	262	23	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.925	1.389	543	172	
	1.925	1.389	805	195	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	6.881	5.220	1.057	358	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-16	-15	32	-15	
Regulering af udskudt skat.....	615	65	0	0	
	7.480	5.270	1.089	343	
Forslag til resultatdisponering					6
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.500	0	2.500	0	
Ekstraordinært udbytte.....	0	2.000	0	2.000	
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....	22.420	8.167	46.200	29.304	
Overført resultat.....	25.251	21.255	821	-563	
	50.171	31.422	49.521	30.741	
Immaterielle anlægsaktiver					7
			Koncernen		
			Goodwill		
Kostpris 1. januar 2021.....			3.718		
Kostpris 31. december 2021.....			3.718		
Afskrivninger 1. januar 2021.....			345		
Årets afskrivninger.....			744		
Afskrivninger 31. december 2021.....			1.089		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....			2.629		
Materielle anlægsaktiver					8
			Koncernen		
			Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2021.....	45.459	15.594	1.802		
Tilgang.....	3.729	641	522		
Afgang.....	0	0	-75		
Kostpris 31. december 2021.....	49.188	16.235	2.249		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	24.860	14.566	1.400		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	0	-69		
Årets afskrivninger.....	2.002	446	247		
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	26.862	15.012	1.578		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	22.326	1.223	671		

NOTER

Note

Materielle anlægsaktiver (fortsat)

8

	Koncernen		
	Indretning af lejede lokaler	Investerings-ejendomme	Materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris 1. januar 2021.....	958	29.727	0
Tilgang.....	0	24.163	11.971
Kostpris 31. december 2021.....	958	53.890	11.971
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021.....	876	1	
Årets afskrivninger.....	81	0	
Af- og nedskrivninger 31. december 2021.....	957	1	
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2021.	0	-541	0
Årets værdireguleringer.....	0	2.719	0
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2021.....	0	2.178	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	1	56.067	11.971
Årets renter indregnet som en del af kostprisen.....			20

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Koncernen
	Boligudlejnings-ejendomme (43 enheder)
Dagsværdi 31. december 2021.....	56.067
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	2.719

Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendommene består af 14 udlejningsejendomme (43 enheder) i form af parcelhuse og rækkehuse som er beliggende i Viborg og omegn.

Boligejendommernes dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftsafkast og et individuelt fastsat afkastningskrav.

Ved beregningen er anvendt et afkastkrav før skat på 5 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv. Afkastkravet på 5 % svarer ligeledes til det generelle afkastkrav for tilsvarende boligejendom i Viborg og omegn. Der forventes ikke tomgang for lejemålene.

En ændring i det anvendte afkastkrav med +/- 0,5 % vil medføre en ændring på +/- 5.097 tkr. i ejendomsværdierne.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver

9

	<u>Koncernen</u>	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdi- papirer
Kostpris 1. januar 2021.....	996	1.500
Tilgang.....	644	250
Afgang.....	-600	0
Kostpris 31. december 2021.....	1.040	1.750
Praksisændring.....	10.113	0
Udloddet resultat	-500	0
Årets resultat	22.420	0
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	46	0
Værdireguleringer 31. december 2021.....	32.079	0
Årets nedskrivning.....	0	250
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021.....	0	250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	33.119	1.500

	<u>Koncernen</u>	
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2021.....	1.000	3.560
Tilgang.....	3.637	700
Kostpris 31. december 2021.....	4.637	4.260
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	4.637	4.260

Koncernen står tilbage for øvrige kreditorer for tilgodehavender ved associerede virksomheder på 3.583 tkr. og andre tilgodehavender på 3.200 tkr.

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

9

	Morderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2021.....	3.660	996	1.500
Tilgang.....	40	644	250
Afgang.....	0	-600	0
Kostpris 31. december 2021.....	3.700	1.040	1.750
Værdireguleringer 1. januar 2021.....	25.961	0	0
Praksisændring.....	0	10.113	0
Udloddet resultat	-12.000	-500	0
Årets resultat	0	22.420	0
Årets værdireguleringer	23.780	0	0
Tilbageførsel af opskrivning på afhændede aktiver.....	0	46	0
Værdireguleringer 31. december 2021.....	37.741	32.079	0
Årets nedskrivning.....	0	0	250
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2021.....	0	0	250
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021..	41.441	33.119	1.500

	Morderselskabet	
	Tilgodehavende hos associerede virksomheder	Lejedepositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2021.....	1.000	3.200
Tilgang.....	3.637	700
Kostpris 31. december 2021.....	4.637	3.900
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021.....	4.637	3.900

Selskabet står tilbage for øvrige kreditorer for tilgodehavender ved associerede virksomheder på 3.583 tkr. og andre tilgodehavender på 3.200 tkr.

Goodwill

DLT Holding ApS har erhvervet kapitalandele i Skovlyst ApS, Skalnæs ApS, Rådhusparken Ørum ApS og Cars & Dreams ApS i årets løb. Kostprisen for kapitalandelene udgør 934 tkr. Goodwill af årets køb udgør 0 tkr.

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Dragon Holding ApS, Viborg.....	1.652	2.301	100 %
DLT Group A/S, Viborg	33.991	17.820	100 %
DLT Entrepise ApS, Viborg.....	5.244	3.794	100 %
Skovlyst ApS, Viborg	40	-	100 %

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

9

Kapitalandele i associerede virksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Pontus Viborg ApS, Viborg.....	7.421	1.378	33 %
Dansk Erhvervsudlejning ApS, Viborg.....	7.078	8.256	20 %
Ejendomsselskabet af 13.06.2017 ApS, Viborg..	3.006	782	50 %
Scanton Holding A/S, Viborg.....	15.747	2.378	20 %
Viborg Ejendomme ApS, Viborg.....	2.583	1.142	33 %
Boligbyg aaf 10.10.2010 ApS, Viborg.....	2	-78	33 %
Ejendomsselskabet industrivej 22 Næstved ApS, Viborg.....	46.012	38.506	50 %
Skalnæs ApS, Viborg.....	718	218	25 %
Rådhusparken Ørum ApS, Viborg.....	2.655	1.003	20 %

Periodeafgrænsningsposter

10

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

11

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<u>Koncernen</u>
	Børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2021.....	1.753
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	289

Hensættelse til udskudt skat

12

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2021 tkr.	2020 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.
Udskudt skat 1. januar.....	-265	-330	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	615	65	0	0
Udskudt skat 31. december.....	350	-265	0	0

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

13

	Koncernen			
	31/12 2021 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2020 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	56.794	2.420	0	40.535
Feriepengeindefrysning.....	429	0	0	429
	57.223	2.420	0	40.964

Eventualposter mv.

14

Eventualforpligtelser

Operational leasing

Koncernen har indgået leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.282 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på maksimalt 72 mdr. med en samlet restleasingydelse på 4.706 tkr.

Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 235 tkr. i opsigelsesperioden, som udgør 3-6 måneder.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 6.103 tkr. pr. balancedagen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****15***Moderselskabet*

Til sikkerhed for datterselskaberne DLT Entreprise ApS og Skovlyst ApS's mellemværende med pengeinstituttet har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for de associerede virksomheder Ejendomsselskabet Industrivej 22, Næstved ApS, Gydevang ApS og Viborg Ejendomme ApS's mellemværende med pengeinstituttet har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

Til sikkerhed for datterselskabet DLT Group A/S's mellemværende med pengeinstituttet er der stillet sikkerhed med nom. 500 tkr. af aktierne i DLT Group A/S.

Selskabet har afgivet støtteerklæring for den associerede virksomhed Ejendomsselskabet af 13.6.2017 ApS, om likviditetsmæssig støtte af selskabets drift.

Koncernen

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 68.318 tkr., er der tinglyst skadesløsbrev på nom. 575 tkr., pantebrev nom. 13.200 tkr. og ejerpantebreve nom. 56.620 tkr. i grunde og bygninger samt investeringsejendomme med en bogført værdi 31. december 2021 på 78.392 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 26.549 tkr., er der tinglyst ejerpantebrev på nom. 1.000 tkr. med sikkerhed i driftsmidler med en bogført værdi 31. december 2021 på 0 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 26.549 tkr., er der stillet sikkerhed i værdipapirer med en bogført værdi 31. december 2021 på 1.753 tkr. og sikkerhed i likvide beholdninger med en bogført værdi 31. december 2021 på 127 tkr.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstituttet, der på statusdagen er en gæld på 5.252 tkr., er der tinglyst virksomhedspant nom. 7.000 tkr. med sikkerhed i driftsmidler, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg med en bogført værdi 31. december 2021 på 6.709 tkr.

Til sikkerhed for de associerede virksomheder Ejendomsselskabet Industrivej 22, Næstved ApS, Gydevang ApS og Viborg Ejendomme ApS's mellemværende med pengeinstituttet har koncernen afgivet selvskyldnerkaution.

Koncernen har afgivet støtteerklæring for den associerede virksomhed Ejendomsselskabet af 13.6.2017 ApS, om likviditetsmæssig støtte af selskabets drift.

Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

16**Bestemmende indflydelse**

Martin Allan Laursen, Liseborg Høje 32, 8800 Viborg, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
